[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2020

                       № 12
пгт Кильмезь
О создании комиссии по распределению и контролю за использованием субсидий бюджетам поселений из районного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского (сельского) поселений Кильмезского района, в границах поселения Кильмезского района Кировской области
В соответствии с порядком предоставления субсидий бюджетам городского (сельского) поселения из районного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского (сельского) поселений Кильмезского района, в границах поселения» утвержденного решением Кильмезской районной Думой от 28.06.2016 № 4/4 и положением о дорожном фонде и порядке распределения средств дорожного фонда Кильмезского района, утвержденного решением Кильмезской районной Думой от 27.09.2018 № 4/10 администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:

1.1. Порядок деятельности Комиссии по распределению и контролю за использованием субсидий бюджетам поселений из районного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского (сельского) поселений Кильмезского района, в границах поселения Кильмезского района Кировской области согласно приложению № 1.
1.2. Состав комиссии по распределению и контролю за использованием субсидий бюджетам поселений из районного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского (сельского) поселений Кильмезского района, в границах поселения Кильмезского района Кировской области (далее - Комиссия)  согласно приложению № 2.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, заведующего по ЖКХ, жизнеобеспечению, строительству и архитектуре, заведующего отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры администрации Кильмезского района Кировской области Сморкалова С.Г.
Главы Кильмезского района:
                                                           А.В. Стяжкин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Ведущий специалист по жизнеобеспечению                                О.Л. Ромашова
15.01.2020
СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель главы

администрации района
Т.Н. Чучалина

15.01.2020

	Заместитель главы администрации,

района, заведующий отделом ЖКХ,
жизнеобеспечения,

строительства и архитектуры                                                        С.Г. Сморкалов
15.01.2020

	Начальник Кильмезского участка

Нолинского ДУ-27 Вятавтодор    (согласовано по телефону)       И.А. Денисов
15.01.2020

	Директор МКП «Универсал»     (согласовано по телефону)        Д.Г. Ахмадеев

15.01.2020

	Заместитель заведующего

отделом ЖКХ, жизнеобеспечения,

строительства и архитектуры                                                             А.П. Ложкин
15.01.2020

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                   Е.В. Бурова
15.01.2020
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района,

заведующий отделом

организационной и кадровой работы

                             М.Н. Дрягина

  15.01.2020
РАЗОСЛАТЬ: Администрация-1, ЖКХ-1, МКП «Универсал»-1. ВСЕГО- 3 экз.

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кильмезского района

от 15.01.2020 № 12

ПОРЯДОК
деятельности комиссии по распределению и контролю за использованием субсидий бюджетам поселений из районного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского (сельского) поселений Кильмезского района, в границах поселения Кильмезского района Кировской области (далее - Порядок)
1. Настоящий Порядок в соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 28.06.2016 № 4/4 «О порядке предоставления субсидий бюджетам городского (сельского) поселения из районного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского (сельского) поселений Кильмезского района, в границах поселения» и положением о дорожном фонде и порядке распределения средств дорожного фонда Кильмезского района утвержденного решением Кильмезской районной Думы от 27.09.2018 № 4/10  регламентирует деятельность комиссии по распределению субсидий бюджетам поселений из районного бюджета Кильмезского района Кировской области.
2. Основными принципами деятельности Комиссии являются обеспечение равных условий для получения субсидий всех поселений Кильмезского района.
3. К функциям Комиссии относятся:
- рассмотрение заявлений на получение субсидий;
- определение объема субсидии, предоставляемой поселениям Кильмезского района;
- определение и согласование участков автомобильных дорог общего пользования местного значения городского (сельского) поселений Кильмезского района, в границах поселения по проведению работ по содержанию и ремонту дорог;
-подготовка заключения о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидий по форме согласно приложению, к настоящему Порядку.
4. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и других членов комиссии.
5. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии;

- проводит заседание Комиссии;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- представляет комиссию по вопросам ее деятельности.

6. На период отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Секретарь Комиссии осуществляет:

- подготовку необходимых документов и материалов к заседаниям Комиссии;
- направление заявления на получение субсидии главам муниципальных образований согласно приложению № 1 к Порядку;
- информирование членов Комиссии не позднее чем за 1 рабочий день до дня проведения заседания Комиссии о месте, дате и времени заседания Комиссии;

- подготовку проектов следующих документов:

- заключения о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидий согласно приложению № 2 к Порядку;
- соглашений о предоставлении субсидии.
8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

9. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

	Приложение № 1 к Порядку

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Кильмезского района

от 15.01.2020 № 12

ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение субсидии

     _________________________________________________________________

(полное наименование муниципального образования)

Прошу предоставить __________________________________________________

                            (полное наименование муниципального образования)
в   лице   _________, действующего   на основании   _______, субсидию из районного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского (сельского) поселений Кильмезского района, в границах поселения,
(указать цель-вид работ, участки дороги)

Реквизиты   расчетного   или   корреспондентского счета, открытого в

учреждении   Центрального   банка   Российской   Федерации   или кредитной организации, для   перечисления субсидии

__________________________________________________________________________.

    В случае принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии, а также в случае принятии решения о возврате субсидии (остатков субсидии) прошу направить соответствующее уведомление в форме документа на бумажном носителе и (или) электронного документа (нужное подчеркнуть) по адресу: ______________________________.

    Приложение:

    1) ___________________________________________________________;

    2) ___________________________________________________________;

    3) ___________________________________________________________.

    Настоящим подтверждаю, что вся представленная информация является полной и достоверной.

"____" _____________ 20___ г.    ____________    ________________________

                                   (подпись)                                              (инициалы, фамилия)

М.П.

	Приложение № 2 к Порядку

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезского района

от 1501.2020   № 12

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидий

от "_____" __________ 20 ____ года   № ______

Комиссией по распределению и контролю за использованием субсидий бюджетам поселений из районного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского (сельского) поселений Кильмезского района, в границах поселения Кильмезского района Кировской области принято решение:
1. Предоставить (отказать в предоставлении) субсидию из районного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского (сельского) поселений Кильмезского района, в границах поселения, ___________________________________________________
(наименование муниципального образования)
1.в сумме _________________________________________ рублей;
(цифрами и прописью)
2.в сумме _________________________________________ рублей;

(цифрами и прописью)

3.в сумме _________________________________________ рублей;

                 (цифрами и прописью)
Общая сумма субсидии составила: _______________________рублей

                   (цифрами и прописью)
2. Предоставить (отказать в предоставлении) субсидию из районного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского (сельского) поселений Кильмезского района, в границах поселения, ___________________________________

                                                                          (наименование муниципального образования)
1.в сумме _________________________________________ рублей;

(цифрами и прописью)

2.в сумме _________________________________________ рублей;

(цифрами и прописью)

3.в сумме _________________________________________ рублей;

(цифрами и прописью)

Общая сумма субсидии составила: _______________________рублей

                                                            (цифрами и прописью)

Председатель комиссии      ____________     ________________________

            (подпись)                                        (инициалы, фамилия)

Члены комиссии:                ____________                              ________________________

                                 (подпись)                                        (инициалы, фамилия)

                                ____________                               ________________________

                                     (подпись)                                     (инициалы, фамилия)
	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Кильмезского района

от 15.01.2020 № 12

СОСТАВ
комиссии по распределению и контролю за использованием субсидий бюджетам поселений из районного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского (сельского) поселений Кильмезского района, в границах поселения Кильмезского района Кировской области
	Стяжкин
Алексей Васильевич
	глава Кильмезского района, председатель Комиссии

	Сморкалов

Сергей Георгиевич
	заместитель главы администрации, района, заведующий отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры администрации района,
заместитель председателя Комиссии

	Ромашова
Ольга Леонидовна
	ведущий специалист по жизнеобеспечению администрации района, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Ахмадеев

Дамир Гарафеевич

	директор МКП «Универсал» (по согласованию)

	Денисов
Иван Алексеевич

	Начальник Кильмезского участка Нолинского ДУ-27 Вятавтодор (по согласованию)

	Ложкин
Андрей Петрович
	заместитель заведующего отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры администрации района

	Чучалина

Татьяна Николаевна
	первый заместитель главы администрации района